
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-029

PUBLIÉ LE  3 MARS 2017



Sommaire

ARS 
R93-2017-01-27-016 - 2017-R035 - EHPAD Les Jardins de Provence (4 pages) Page 3

R93-2017-01-27-017 - 2017-R036 - EHPAD Les Jardins de Sainte Baume (4 pages) Page 8

R93-2017-01-27-018 - 2017-R037 - EHPAD Les Jardins de Valescure (4 pages) Page 13

R93-2017-01-27-019 - 2017-R038 - EHPAD Korian Les Pins bleus (4 pages) Page 18

R93-2017-02-24-007 - 2017-R083 - SSIAD Croix rouge francaise (4 pages) Page 23

R93-2017-02-24-008 - 2017-R107 - SSIAD CH Aubagne (4 pages) Page 28

R93-2017-02-24-009 - 2017-R108 - SSIAD CH La Ciotat (4 pages) Page 33

R93-2017-02-24-010 - 2017-R115 - SSIAD Vaison La Romaine (4 pages) Page 38

R93-2017-02-24-011 - 2017-R117 - SSIAD Domusvi domicile Orange (4 pages) Page 43

R93-2017-02-24-012 - 2017-R118 - SSIAD CH Carpentras (4 pages) Page 48

ARS PACA
R93-2017-02-28-001 - Arrêté portant habilitation de Mme HADJI, IES (2 pages) Page 53

R93-2017-02-24-004 - Décision REFUS pharmacie SNC GAS CADOR (2 pages) Page 56

DIRM
R93-2017-02-27-003 - Arrêté du 27 février 2017 portant nomination des membres  du

conseil du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de

Provence-Alpes-Côte d'Azur (4 pages) Page 59

DRJSCS PACA
R93-2017-02-28-002 - ARRÊTÉ portant composition de la commission régionale

consultative de Provence-Alpes-Côte d’Azur chargée d’émettre un avis sur l’autorisation

d’exercer en France la profession d’orthophoniste (2 pages) Page 64

R93-2017-02-27-002 - ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU

DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION DE MARS 2017 (2 pages) Page 67

SGAR PACA
R93-2017-02-24-003 - Arrêté du 24 février 2017 portant modification d'adresse de M.

Franck ARNAUD inscrit sur la liste des médiateurs régionaux du travail de la région

Provence Alpes Côte-d'Azur (1 page) Page 70

R93-2017-03-01-001 - ARRETE MODIFICATIF RELATIF A LA COMPOSITION DU

COMITE DE MASSIF DU MASSIF ALPES 3EME COLLEGE MONSIEUR HERVE

BILLARD FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT (2 pages) Page 72

2



ARS 

R93-2017-01-27-016

2017-R035 - EHPAD Les Jardins de Provence

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-01-27-016 - 2017-R035 - EHPAD Les Jardins de Provence 3



ARS  - R93-2017-01-27-016 - 2017-R035 - EHPAD Les Jardins de Provence 4



ARS  - R93-2017-01-27-016 - 2017-R035 - EHPAD Les Jardins de Provence 5



ARS  - R93-2017-01-27-016 - 2017-R035 - EHPAD Les Jardins de Provence 6



ARS  - R93-2017-01-27-016 - 2017-R035 - EHPAD Les Jardins de Provence 7



ARS 

R93-2017-01-27-017

2017-R036 - EHPAD Les Jardins de Sainte Baume

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-01-27-017 - 2017-R036 - EHPAD Les Jardins de Sainte Baume 8



ARS  - R93-2017-01-27-017 - 2017-R036 - EHPAD Les Jardins de Sainte Baume 9



ARS  - R93-2017-01-27-017 - 2017-R036 - EHPAD Les Jardins de Sainte Baume 10



ARS  - R93-2017-01-27-017 - 2017-R036 - EHPAD Les Jardins de Sainte Baume 11



ARS  - R93-2017-01-27-017 - 2017-R036 - EHPAD Les Jardins de Sainte Baume 12



ARS 

R93-2017-01-27-018

2017-R037 - EHPAD Les Jardins de Valescure

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-01-27-018 - 2017-R037 - EHPAD Les Jardins de Valescure 13



ARS  - R93-2017-01-27-018 - 2017-R037 - EHPAD Les Jardins de Valescure 14



ARS  - R93-2017-01-27-018 - 2017-R037 - EHPAD Les Jardins de Valescure 15



ARS  - R93-2017-01-27-018 - 2017-R037 - EHPAD Les Jardins de Valescure 16



ARS  - R93-2017-01-27-018 - 2017-R037 - EHPAD Les Jardins de Valescure 17



ARS 

R93-2017-01-27-019

2017-R038 - EHPAD Korian Les Pins bleus

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-01-27-019 - 2017-R038 - EHPAD Korian Les Pins bleus 18



ARS  - R93-2017-01-27-019 - 2017-R038 - EHPAD Korian Les Pins bleus 19



ARS  - R93-2017-01-27-019 - 2017-R038 - EHPAD Korian Les Pins bleus 20



ARS  - R93-2017-01-27-019 - 2017-R038 - EHPAD Korian Les Pins bleus 21



ARS  - R93-2017-01-27-019 - 2017-R038 - EHPAD Korian Les Pins bleus 22



ARS 

R93-2017-02-24-007

2017-R083 - SSIAD Croix rouge francaise

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-02-24-007 - 2017-R083 - SSIAD Croix rouge francaise 23



ARS  - R93-2017-02-24-007 - 2017-R083 - SSIAD Croix rouge francaise 24



ARS  - R93-2017-02-24-007 - 2017-R083 - SSIAD Croix rouge francaise 25



ARS  - R93-2017-02-24-007 - 2017-R083 - SSIAD Croix rouge francaise 26



ARS  - R93-2017-02-24-007 - 2017-R083 - SSIAD Croix rouge francaise 27



ARS 

R93-2017-02-24-008

2017-R107 - SSIAD CH Aubagne

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-02-24-008 - 2017-R107 - SSIAD CH Aubagne 28



ARS  - R93-2017-02-24-008 - 2017-R107 - SSIAD CH Aubagne 29



ARS  - R93-2017-02-24-008 - 2017-R107 - SSIAD CH Aubagne 30



ARS  - R93-2017-02-24-008 - 2017-R107 - SSIAD CH Aubagne 31



ARS  - R93-2017-02-24-008 - 2017-R107 - SSIAD CH Aubagne 32



ARS 

R93-2017-02-24-009

2017-R108 - SSIAD CH La Ciotat

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-02-24-009 - 2017-R108 - SSIAD CH La Ciotat 33



ARS  - R93-2017-02-24-009 - 2017-R108 - SSIAD CH La Ciotat 34



ARS  - R93-2017-02-24-009 - 2017-R108 - SSIAD CH La Ciotat 35



ARS  - R93-2017-02-24-009 - 2017-R108 - SSIAD CH La Ciotat 36



ARS  - R93-2017-02-24-009 - 2017-R108 - SSIAD CH La Ciotat 37



ARS 

R93-2017-02-24-010

2017-R115 - SSIAD Vaison La Romaine

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-02-24-010 - 2017-R115 - SSIAD Vaison La Romaine 38



ARS  - R93-2017-02-24-010 - 2017-R115 - SSIAD Vaison La Romaine 39



ARS  - R93-2017-02-24-010 - 2017-R115 - SSIAD Vaison La Romaine 40



ARS  - R93-2017-02-24-010 - 2017-R115 - SSIAD Vaison La Romaine 41



ARS  - R93-2017-02-24-010 - 2017-R115 - SSIAD Vaison La Romaine 42



ARS 

R93-2017-02-24-011

2017-R117 - SSIAD Domusvi domicile Orange

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-02-24-011 - 2017-R117 - SSIAD Domusvi domicile Orange 43



ARS  - R93-2017-02-24-011 - 2017-R117 - SSIAD Domusvi domicile Orange 44



ARS  - R93-2017-02-24-011 - 2017-R117 - SSIAD Domusvi domicile Orange 45



ARS  - R93-2017-02-24-011 - 2017-R117 - SSIAD Domusvi domicile Orange 46



ARS  - R93-2017-02-24-011 - 2017-R117 - SSIAD Domusvi domicile Orange 47



ARS 

R93-2017-02-24-012

2017-R118 - SSIAD CH Carpentras

Renouvellement de l'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2017-02-24-012 - 2017-R118 - SSIAD CH Carpentras 48



ARS  - R93-2017-02-24-012 - 2017-R118 - SSIAD CH Carpentras 49



ARS  - R93-2017-02-24-012 - 2017-R118 - SSIAD CH Carpentras 50



ARS  - R93-2017-02-24-012 - 2017-R118 - SSIAD CH Carpentras 51



ARS  - R93-2017-02-24-012 - 2017-R118 - SSIAD CH Carpentras 52



ARS PACA

R93-2017-02-28-001

Arrêté portant habilitation de Mme HADJI, IES

Arrêté portant habilitation de Mme HADJI, IES

ARS PACA - R93-2017-02-28-001 - Arrêté portant habilitation de Mme HADJI, IES 53



ARS PACA - R93-2017-02-28-001 - Arrêté portant habilitation de Mme HADJI, IES 54



ARS PACA - R93-2017-02-28-001 - Arrêté portant habilitation de Mme HADJI, IES 55



ARS PACA

R93-2017-02-24-004

Décision REFUS pharmacie SNC GAS CADOR

DECISION PORTANT REJET DE LA DEMANDE  DE TRANSFERT INTERDEPARTEMENTAL

DE L’OFFICINE DE PHARMACIE « SNC GAS-CADOR » DE LA COMMUNE DE MARIGNANE

(13700) VERS LA COMMUNE DE REGUSSE (83630)

ARS PACA - R93-2017-02-24-004 - Décision REFUS pharmacie SNC GAS CADOR 56



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
DOS-0117-0839-D 
 

DECISION 
PORTANT REJET DE LA DEMANDE DE TRANSFERT INTERDEPARTEMENTAL DE L’OFFICINE 

DE PHARMACIE « SNC GAS-CADOR » DE LA COMMUNE DE MARIGNANE (13700) VERS LA 
COMMUNE DE REGUSSE (83630) 

 
Le directeur général de l’Agence régionale de santé Provence–Alpes–Côte d’Azur 

 
---------------------------- 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-3 à L.5125-14 et les articles  R.5125-1 à 
R.5125-11 ; 

Vu le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d’Harcourt en qualité de 
directeur général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

Vu le décret n° 2016-1986 du 30 décembre 2016 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Saint-Barthélemy, de 
Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 3 décembre 1984 accordant la licence n° 935 pour la création de l’officine de 
pharmacie située 11 avenue des combattants en Afrique du Nord – 13700 Marignane ; 

Vu l’arrêté du 21 mars 2000 modifié de la ministre de l'emploi et de la solidarité et de la secrétaire d'Etat 
à la santé et à l'action sociale fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une demande 
de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

Vu la demande enregistrée le 17 septembre 2012 par la SNC Gas-Cador, représentée par Madame 
Fabienne Gas et Madame Fabienne Cador, pharmaciens associés en exercice, en vue d’être autorisée 
à transférer l’officine de pharmacie, qu’elles exploitent, 11 avenue des combattants en Afrique du Nord - 
Marignane (13700) vers un local situé 30 cours Alexandre Gariel - Régusse (83630) ;  

Vu l’arrêté du 25 mars 2015 relatif à une demande de transfert de pharmacie annulant la décision du 
directeur général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 26 novembre 
2014 ayant autorisé le transfert susvisé ;  

Vu la demande confirmative enregistrée le 10 novembre 2016 ;  

Vu la saisine en date du 10 novembre 2016 de Monsieur le préfet des Bouches-du-Rhône et de l’Union 
syndicale des pharmaciens d’officines des Bouches-du-Rhône ; 

Vu l’avis en date du 25 novembre 2016 du Syndicat général des pharmaciens des Bouches-du-Rhône ; 

Vu l’avis en date du 28 novembre 2016 de l’Union nationale des pharmacies de France : 

Vu l’avis en date du 02 janvier 2017 de Monsieur le préfet du Var ;  

Vu l’avis en date du 06 janvier 2017 du Syndicat général des pharmaciens du Var ; 

Vu l’avis en date du 12 janvier 2017 du Conseil régional de l’Ordre des pharmaciens ; 

Considérant que Monsieur le préfet des Bouches-du-Rhône et l’Union syndicale des pharmaciens 
d’officines des Bouches-du-Rhône n’ayant pas émis leur avis dans les délais impartis, ceux-ci sont 
réputés rendus ;  

ARS PACA - R93-2017-02-24-004 - Décision REFUS pharmacie SNC GAS CADOR 57



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 2/2 

 

Considérant qu'aux termes des articles L.5125-11 et L.5125-14 du code la santé publique, un transfert 
d'officine peut s'effectuer vers toute autre commune d'un autre département sous certaines conditions 
au nombre desquelles figure l'obligation, pour la commune d'accueil dépourvue de pharmacie, d'avoir 
une population minimale de 2 500 habitants ; 

Considérant qu'aux termes de l'article L.5125-10 du même code, la population dont il est tenu compte 
pour l'application de ces articles est la population municipale telle qu'elle est issue du dernier 
recensement général de la population ou, le cas échéant, des recensements complémentaires, publiés 
au Journal officiel ; 

Considérant que la population légale millésimée 2014 de la commune de Régusse en vigueur au 1er 
janvier 2017 est de 2 409 habitants ;  

Considérant qu'il résulte de ce qui précède qu'une population de 2 409 habitants est insuffisante pour 
qu'un transfert de pharmacie puisse y être autorisé ; 

DECIDE 

 
Article 1er : La demande formée par la SNC Gas-Cador, représentée par Mesdames Fabienne Gas et 
Fabienne Cador, pharmaciens associés en exercice, en vue d’obtenir l’autorisation de transférer 
l’officine de pharmacie qu’elles exploitent, 11 avenue des combattants en Afrique du Nord -
Marignane (13700) vers un local situé 30 cours Alexandre Gariel – Régusse (83630), est rejetée. 
 
Article 2 : La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le 
tribunal administratif territorialement compétent, dans un délai de deux mois à compter de la date de 
notification à l’intéressée et de sa publication pour les tiers. 
 
Article 3 : Le directeur par intérim de l’organisation de l’offre des soins de l’Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

                                            Fait à Marseille, le 24 février 2017 
 

 

ARS PACA - R93-2017-02-24-004 - Décision REFUS pharmacie SNC GAS CADOR 58



DIRM

R93-2017-02-27-003

Arrêté du 27 février 2017 portant nomination des membres

 du conseil du comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins de Provence-Alpes-Côte d'Azur

DIRM - R93-2017-02-27-003 - Arrêté du 27 février 2017 portant nomination des membres  du conseil du comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Provence-Alpes-Côte d'Azur 59



PREFET DE LA REGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR

Direction Interrégionale de la Mer 
Méditerranée

ARRETE DU 27 FEVRIER 2017

portant nomination des membres du conseil du comité régional des pêches
maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte d'Azur

Le Préfet  de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU le livre IX du code rural et de la pêche maritime ;

VU l’arrêté  ministériel  du  17  mars  2014  modifié  fixant  la  liste  des  comités  régionaux  des  pêches
maritimes et des élevages marins, leur ressort territorial, leur siège ainsi que le nombre de membres
de leur conseil ;

VU l’arrêté  du  ministre  de  l'environnement,  de  l’énergie  et  de  la  mer,  en  charge  des  relations
internationales sur le climat du 23 juin 2016 fixant le jour du scrutin pour les élections générales
aux conseils des comités départementaux, interdépartementaux et régionaux des pêches maritimes
et des élevages marins ;

VU l’arrêté préfectoral R93-2016-08-31-001 du 31 août 2016 instituant la commission électorale, fixant
le  nombre  de  membres  du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Provence-Alpes-Côte d’Azur et le déroulement des opérations électorales ;

VU l’arrêté préfectoral R93-2016-10-21-003 du 21 octobre 2016 cloturant la procédure d’établissement
de la liste des électeurs appelés à voter le 12 janvier 2017 pour les élections professionnelles des
membres du conseil du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence-
Alpes-Côte d’Azur ;

VU l'arrêté préfectoral  R93-2016-12-20-001 du 20 décembre 2016 clôturant les listes de candidats
éligibles, par collège et catégorie pour les élections du 12 janvier 2017 au conseil du comité
régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence-Alpes-Côte d’Azur

VU le  procès-verbal  de  la  commission  électorale  du  13  janvier  2017  clôturant  la  procédure  de
consultation du vote par correspondance et du vote à l'urne du 12 janvier 2017 pour l’élection du
conseil du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Provence- Alpes-Côte
d'Azur;

SUR proposition de nomination du conseil du comité départemental des pêches maritimes et des élevages
marins des Alpes Maritimes ;

.../..

DIRM - R93-2017-02-27-003 - Arrêté du 27 février 2017 portant nomination des membres  du conseil du comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Provence-Alpes-Côte d'Azur 60



SUR proposition de nomination du conseil du comité départemental des pêches maritimes et des élevages
marins du Var en date du 16 février 2017 ;

ARRETE

ARTICLE 1 :

Sont  nommés  membres  du  conseil  du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins  de
Provence-Alpes-Côte-d'Azur  : 

COLLEGE DES EQUIPAGES ET SALARIES DES ENTREPRISES DE PECHE MARITIME ET
D'ELEVAGE MARIN

Catégorie des équipages et salariés des entreprises de pêche maritime et d'élevage marin

TITULAIRES                                              SUPPLEANTS

MOLINERO Christian POIRIER Sylvain
AMSELLEM Laurent CHAUBET Christophe
CARRODANO Gérard LUBRANO Jérome
PASTA Sébastien FOLCO Corinne
MORETTI Lionel SANTINI Dominique
VELLA Alexandre BESKER Tony
TOURNIER Kevin TOURNIER Jacky
BOUGLOUF Hocine HAYEK Jean

COLLEGE DES CHEFS D'ENTREPRISE DE PECHE MARITIME ET D'ELEVAGE MARIN

Catégorie des chefs d'entreprise de pêche maritime embarqués armant un ou plusieurs navires titulaires d'un
rôle d'équipage de pêche 

TITULAIRES SUPPLEANTS

PONCHARREAU Christine                     PILATO Jonathan
GOUT-VERNIER Hervé HILI Daniel
TOMMASINI Mickaël VELLA Morgan
GENOVESE Denis RANC Olivier
SCHMIDLIN Alexandre TOURNIER Franck

Catégorie des chefs d'entreprise de pêche maritime non embarqués armant un ou plusieurs navires titulaires
d'un rôle d'équipage de pêche 

TITULAIRE                                        SUPPLEANT

VERNET Edmond HOURDEQUIN Martial

DIRM - R93-2017-02-27-003 - Arrêté du 27 février 2017 portant nomination des membres  du conseil du comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Provence-Alpes-Côte d'Azur 61



Catégorie des chefs d'entreprise d'élevage marin

TITULAIRE                                           SUPPLEANT

CHARVOZ Denis                                  (poste vacant)

Catégorie des chefs d'entreprise de pêche maritime à pied

TITULAIRE                                        SUPPLEANT

HIELY Jean-Denis                                              BENDJEMA Moussa

REPRESENTANTS DES COMITES DEPARTEMENTAUX OU INTERDEPARTEMENTAUX DES
PECHES MARITIMES ET D'ELEVAGE MARIN

Comité Départemental des Pêches Maritimes et des Élevages Marins des Alpes Maritimes

TITULAIRE                                           SUPPLEANT

CEPERO Julien                                      DURAND Pierre Emmanuel 

Comité Départemental des Pêches Maritimes et des Élevages Marins du Var

TITULAIRE                                           SUPPLEANT

MORERA Pierre                          GUERIN Benoît

Représentants professionnels participants aux travaux du conseil du comité régional des pêches maritimes et
des élevages marins avec voix consultatives :

REPRESENTANTS DES ENTREPRISE DE PREMIER ACHAT ET DE LA TRANSFORMATION DE LA
FILIERE DES PECHE MARITIME ET DES ELEVAGES MARINS 

TITULAIRES                                           SUPPLEANTS

(poste vacant)                                         (poste vacant)
(poste vacant)                                         (poste vacant)

ARTICLE 2   :

L'arrêté  préfectoral  n  °2012068-0001 du  08  mars  2012 portant  nomination  des  membres  du  conseil  du
comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur est
abrogé.

.../..

DIRM - R93-2017-02-27-003 - Arrêté du 27 février 2017 portant nomination des membres  du conseil du comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Provence-Alpes-Côte d'Azur 62



ARTICLE 3 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur interrégional de la mer Méditerranée sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur.

Fait à Marseille, le 27 FFEVRIER 2017

SIGNE
Stéphane BOUILLON

DIRM - R93-2017-02-27-003 - Arrêté du 27 février 2017 portant nomination des membres  du conseil du comité régional des pêches maritimes et des élevages
marins de Provence-Alpes-Côte d'Azur 63



DRJSCS PACA

R93-2017-02-28-002

ARRÊTÉ portant composition de la commission régionale

consultative de Provence-Alpes-Côte d’Azur chargée

d’émettre un avis sur l’autorisation d’exercer en France la

profession d’orthophoniste

DRJSCS PACA - R93-2017-02-28-002 - ARRÊTÉ portant composition de la commission régionale consultative de Provence-Alpes-Côte d’Azur chargée
d’émettre un avis sur l’autorisation d’exercer en France la profession d’orthophoniste 64



DRJSCS PACA - R93-2017-02-28-002 - ARRÊTÉ portant composition de la commission régionale consultative de Provence-Alpes-Côte d’Azur chargée
d’émettre un avis sur l’autorisation d’exercer en France la profession d’orthophoniste 65



DRJSCS PACA - R93-2017-02-28-002 - ARRÊTÉ portant composition de la commission régionale consultative de Provence-Alpes-Côte d’Azur chargée
d’émettre un avis sur l’autorisation d’exercer en France la profession d’orthophoniste 66



DRJSCS PACA

R93-2017-02-27-002

ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY

DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION DE

MARS 2017

DRJSCS PACA - R93-2017-02-27-002 - ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION DE MARS
2017 67



DRJSCS PACA - R93-2017-02-27-002 - ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION DE MARS
2017 68



DRJSCS PACA - R93-2017-02-27-002 - ARRÊTÉ RELATIF A LA DÉSIGNATION DU JURY DU DIPLÔME D’ÉTAT D'INFIRMIER SESSION DE MARS
2017 69



SGAR PACA

R93-2017-02-24-003

Arrêté du 24 février 2017 portant modification d'adresse de

M. Franck ARNAUD inscrit sur la liste des médiateurs

régionaux du travail de la région Provence Alpes

Côte-d'Azur

SGAR PACA - R93-2017-02-24-003 - Arrêté du 24 février 2017 portant modification d'adresse de M. Franck ARNAUD inscrit sur la liste des médiateurs
régionaux du travail de la région Provence Alpes Côte-d'Azur 70



SGAR PACA - R93-2017-02-24-003 - Arrêté du 24 février 2017 portant modification d'adresse de M. Franck ARNAUD inscrit sur la liste des médiateurs
régionaux du travail de la région Provence Alpes Côte-d'Azur 71



SGAR PACA

R93-2017-03-01-001

ARRETE MODIFICATIF RELATIF A LA

COMPOSITION DU COMITE DE MASSIF DU MASSIF

ALPES 3EME COLLEGE MONSIEUR HERVE

BILLARD FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT

SGAR PACA - R93-2017-03-01-001 - ARRETE MODIFICATIF RELATIF A LA COMPOSITION DU COMITE DE MASSIF DU MASSIF ALPES 3EME
COLLEGE MONSIEUR HERVE BILLARD FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT 72



SGAR PACA - R93-2017-03-01-001 - ARRETE MODIFICATIF RELATIF A LA COMPOSITION DU COMITE DE MASSIF DU MASSIF ALPES 3EME
COLLEGE MONSIEUR HERVE BILLARD FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT 73



SGAR PACA - R93-2017-03-01-001 - ARRETE MODIFICATIF RELATIF A LA COMPOSITION DU COMITE DE MASSIF DU MASSIF ALPES 3EME
COLLEGE MONSIEUR HERVE BILLARD FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT 74


